АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2021  № 682                                                                                с. Смоленское

О безвозмездном принятии в муниципальную собственность имущества

На основании распоряжения Управления  имущественных отношений Алтайского края от 09.07.2021  г. № 903,  акта приема-передачи  имущества из государственной собственности Алтайского края в муниципальную собственность Смоленского района, руководствуясь п.п. 2.2. п.2 Положения о порядке пользования и распоряжения имуществом, являющимся собственностью муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года №4, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования Смоленский район Алтайского края и включить в состав казны  Смоленского района Алтайского края имущество:
-  автоматическое рабочее место системы СКУД,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 50465,65  руб.;
-  базовый контроллер,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 6877,25 руб.;
-  видеокамера внутреннего монтажа,  в количестве  - 86 шт., балансовой стоимостью 911004,02 руб.;
-  видеокамера наружного  монтажа,  в количестве  - 50 шт., балансовой стоимостью 545231,50 руб.;

- источник бесперебойного питания ИМПУЛЬС ФРИСТАЙЛ 1000,1000ВА/900Вт,  в количестве  - 6 шт., балансовой стоимостью 150468,60 руб.;

- кабель витая пара Тип 1,  в количестве  - 202 шт., балансовой стоимостью 1424827,20 руб.;

- кабель витая пара Тип 2,  в количестве  - 41 шт., балансовой стоимостью 272793,91 руб.;

- карты СКУД,  в количестве  - 330 шт., балансовой стоимостью 14939,10 руб.;

-коммутатор,  в количестве  - 4 шт., балансовой стоимостью 131549,48 руб.;

-коммутатор,  в количестве  - 20 шт., балансовой стоимостью 444226,80 руб.;

-коммутатор,  в количестве  - 4 шт., балансовой стоимостью 343315,88 руб.;

-коммутационный шнур U/UTP Тип 1,  в количестве  - 904 шт., балансовой стоимостью 53073,84 руб.;

-коммутационный шнур U/UTP Тип 2,  в количестве  - 611 шт., балансовой стоимостью 58344,39 руб.;

-коммутационный шнур U/UTP Тип 3,  в количестве  - 103 шт., балансовой стоимостью 13557,89  руб.;

-комплект ограждений для проходных систем управления и контроля доступа (СКУД),  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 11874,13  руб.;

-контроллер беспроводной сети,  в количестве  - 5 шт., балансовой стоимостью 369596,70  руб.;

-модуль питания для коммутатора,  в количестве  - 4 шт., балансовой стоимостью 68617,72  руб.;

-настольный считыватель для чтения и записи данных,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 7255,64  руб.;

-оптимизатор энергопотребления,  в количестве  - 4 шт., балансовой стоимостью 2188256,80  руб.;

-оптимизатор энергопотребления Тип 2,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 310003,04  руб.;

-оптимизатор энергопотребления Тип 4,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 437651,37  руб.;

 -панель коммутационная 19,  в количестве  - 38 шт., балансовой стоимостью 566894,26  руб.;

-преобразователь интерфейса,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 4259,83  руб.;

-система видеонаблюдения с компьютерным зрением Orwell 2k,  в количестве  - 6 шт., балансовой стоимостью 1609200,00 руб.;

-считыватель радиометок,  в количестве  - 2 шт., балансовой стоимостью 5107,16 руб.;

-точка доступа,  в количестве  - 5 шт., балансовой стоимостью 43826,35 руб.;

-точка доступа,  в количестве  - 9 шт., балансовой стоимостью 183858,75 руб.;

-турникет «Трипод»,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 88852,88 руб.;

-шкаф телекоммуникационный Тип 1,  в количестве  - 2 шт., балансовой стоимостью 46428,68 руб.;

 -шкаф телекоммуникационный Тип 2,  в количестве  - 4 шт., балансовой стоимостью 122180,72 руб.

         2.  Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края (Филатова Н.В.)  изъять из казны и:

2.1.  закрепить имущество, указанное в п.1 настоящего постановления, на праве оперативного управления за:
-муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Ануйская средняя общеобразовательная школа»  (Л.Г. Нагих):

-оптимизатор энергопотребления ,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 547064,20  руб.;

-шкаф телекоммуникационный Тип 2,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 30545,18 руб.;

-система видеонаблюдения с компьютерным зрением Orwell 2k,  в количестве  - 1шт., балансовой стоимостью 268200,00 руб.;

- источник бесперебойного питания ИМПУЛЬС ФРИСТАЙЛ 1000,1000ВА/900Вт,  в количестве  - 1шт., балансовой стоимостью 25078,10 руб.;

-панель коммутационная 19,  в количестве  - 6 шт., балансовой стоимостью 89509,62  руб.;

-  видеокамера наружного  монтажа,  в количестве  - 8 шт., балансовой стоимостью 87237,04 руб.;

-  видеокамера внутреннего монтажа,  в количестве  - 13 шт., балансовой стоимостью 137709,91 руб.;

-коммутатор,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 85828,97 руб.;

-модуль питания для коммутатора,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 17154,43  руб.;

-коммутатор,  в количестве  - 3 шт., балансовой стоимостью 66634,02 руб.;

-контроллер беспроводной сети,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 73919,34  руб.;

-точка доступа,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 8765,27 руб.;

-точка доступа,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 20428,75 руб.;

-коммутационный шнур U/UTP Тип 1,  в количестве  - 142 шт., балансовой стоимостью 8336,82 руб.;

-коммутационный шнур U/UTP Тип 2,  в количестве  - 100 шт., балансовой стоимостью 9549,00 руб.;

-коммутационный шнур U/UTP Тип 3,  в количестве  - 17 шт., балансовой стоимостью 2237,71  руб.;

- кабель витая пара Тип 1,  в количестве  32 шт., балансовой стоимостью 225715,20 руб.;

- кабель витая пара Тип 2,  в количестве  7 шт., балансовой стоимостью 46574,57 руб.;

- муниципальным бюджетным  общеобразовательным учреждением  «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени М.С. Евдокимова»  (Е.В. Волковский):

-оптимизатор энергопотребления Тип 2,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 310003,04  руб.;

оптимизатор энергопотребления Тип 4,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 437651,37  руб.;

-шкаф телекоммуникационный Тип 1,  в количестве  - 2 шт., балансовой стоимостью 46428,68 руб.;

-система видеонаблюдения с компьютерным зрением Orwell 2k,  в количестве  - 2 шт., балансовой стоимостью 536400,00 руб.;

- источник бесперебойного питания ИМПУЛЬС ФРИСТАЙЛ 1000,1000ВА/900Вт,  в количестве  - 2 шт., балансовой стоимостью 50156,20  руб.;

-панель коммутационная 19,  в количестве  - 8 шт., балансовой стоимостью 119346,16  руб.;

-  видеокамера наружного  монтажа,  в количестве  - 13 шт., балансовой стоимостью 141760,19 руб.;

-  видеокамера внутреннего монтажа,  в количестве  - 20 шт., балансовой стоимостью 211861,40 руб.;
-коммутатор,  в количестве  - 2 шт., балансовой стоимостью 65774,74 руб.;

-коммутатор,  в количестве  - 4  шт., балансовой стоимостью 88845,36  руб.;

-контроллер беспроводной сети,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 73919,34  руб.;

-точка доступа,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 8765,27 руб.;

-точка доступа,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 20428,75 руб.;

-коммутационный шнур U/UTP Тип 1,  в количестве  - 189  шт., балансовой стоимостью 11096,19 руб.;

-коммутационный шнур U/UTP Тип 2,  в количестве  - 139 шт., балансовой стоимостью 13273,11 руб.;

-коммутационный шнур U/UTP Тип 3,  в количестве  - 20  шт., балансовой стоимостью 2632,60 руб.;

- кабель витая пара Тип 1,  в количестве  43 шт., балансовой стоимостью 303304,80  руб.;

- кабель витая пара Тип 2,  в количестве  9 шт., балансовой стоимостью 59881,59 руб.;

          -муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Кировская  средняя общеобразовательная школа» (Л.П. Попова):

-оптимизатор энергопотребления ,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 547064,20  руб.;

-шкаф телекоммуникационный Тип 2,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 30545,18 руб.;

-система видеонаблюдения с компьютерным зрением Orwell 2k,  в количестве  - 1шт., балансовой стоимостью 268200,00 руб.;

- источник бесперебойного питания ИМПУЛЬС ФРИСТАЙЛ 1000,1000ВА/900Вт,  в количестве  - 1шт., балансовой стоимостью 25078,10 руб.;

-панель коммутационная 19,  в количестве  - 7 шт., балансовой стоимостью 104427,89  руб.;

-  видеокамера наружного  монтажа,  в количестве  - 8 шт., балансовой стоимостью 87237,04 руб.;

-  видеокамера внутреннего монтажа,  в количестве  - 14 шт., балансовой стоимостью 148302,98 руб.;

-коммутатор,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 85828,97 руб.;

-модуль питания для коммутатора,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 17154,43  руб.;

-коммутатор,  в количестве  - 4 шт., балансовой стоимостью  88845,36  руб.;

-контроллер беспроводной сети,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 73919,34  руб.;

-точка доступа,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 8765,27 руб.;

-точка доступа,  в количестве  - 2 шт., балансовой стоимостью 40857,50 руб.;

-коммутационный шнур U/UTP Тип 1,  в количестве  - 167 шт., балансовой стоимостью 9804,57 руб.;

-коммутационный шнур U/UTP Тип 2,  в количестве  - 106 шт., балансовой стоимостью 10121,94 руб.;

-коммутационный шнур U/UTP Тип 3,  в количестве  - 18  шт., балансовой стоимостью 2369,34  руб.;

- кабель витая пара Тип 1,  в количестве  37 шт., балансовой стоимостью 260983,20  руб.;

- кабель витая пара Тип 2,  в количестве  7 шт., балансовой стоимостью 46574,57 руб.;

  - муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Линевская средняя общеобразовательная школа» (Борщева М.В.):

-оптимизатор энергопотребления ,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 547064,20  руб.;

-шкаф телекоммуникационный Тип 2,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 30545,18 руб.;

-система видеонаблюдения с компьютерным зрением Orwell 2k,  в количестве  - 1шт., балансовой стоимостью 268200,00 руб.;

- источник бесперебойного питания ИМПУЛЬС ФРИСТАЙЛ 1000,1000ВА/900Вт,  в количестве  - 1шт., балансовой стоимостью 25078,10 руб.;

-панель коммутационная 19,  в количестве  - 8 шт., балансовой стоимостью 119346,16  руб.;

-  видеокамера наружного  монтажа,  в количестве  - 9 шт., балансовой стоимостью 98141,67 руб.;

-  видеокамера внутреннего монтажа,  в количестве  - 17 шт., балансовой стоимостью 180082,19 руб.;

-коммутатор,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 32887,37 руб.;

-коммутатор,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 85828,97 руб.;

-модуль питания для коммутатора,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 17154,43  руб.;

-коммутатор,  в количестве  - 4 шт., балансовой стоимостью  88845,36  руб.;

-контроллер беспроводной сети,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 73919,34  руб.;

-точка доступа,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 8765,27 руб.;

-точка доступа,  в количестве  - 2 шт., балансовой стоимостью 40857,50 руб.;

-коммутационный шнур U/UTP Тип 1,  в количестве  - 191 шт., балансовой стоимостью 11213,61 руб.;

-коммутационный шнур U/UTP Тип 2,  в количестве  - 130 шт., балансовой стоимостью 12413,70 руб.;

-коммутационный шнур U/UTP Тип 3,  в количестве  - 23  шт., балансовой стоимостью 3027,49  руб.;

- кабель витая пара Тип 1,  в количестве  42 шт., балансовой стоимостью 296251,20  руб.;

- кабель витая пара Тип 2,  в количестве  8  шт., балансовой стоимостью 53228,08 руб.;

-муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Новотырышкинская  средняя общеобразовательная школа» (Л.В. Горяева):

-оптимизатор энергопотребления ,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 547064,20  руб.;

-шкаф телекоммуникационный Тип 2,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 30545,18 руб.;

-система видеонаблюдения с компьютерным зрением Orwell 2k,  в количестве  - 1шт., балансовой стоимостью 268200,00 руб.;

- источник бесперебойного питания ИМПУЛЬС ФРИСТАЙЛ 1000,1000ВА/900Вт,  в количестве  - 1шт., балансовой стоимостью 25078,10 руб.;

-панель коммутационная 19,  в количестве  - 9 шт., балансовой стоимостью 134264,43  руб.;

-  видеокамера наружного  монтажа,  в количестве  - 12 шт., балансовой стоимостью 130855,56 руб.;

-  видеокамера внутреннего монтажа,  в количестве  - 22 шт., балансовой стоимостью 233047,54 руб.;

-коммутатор,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 32887,37 руб.;

-коммутатор,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 85828,97 руб.;

-модуль питания для коммутатора,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 17154,43  руб.;

-коммутатор,  в количестве  - 5 шт., балансовой стоимостью  111056,70  руб.;

-контроллер беспроводной сети,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 73919,34  руб.;

-точка доступа,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 8765,27 руб.;

-точка доступа,  в количестве  - 3 шт., балансовой стоимостью 61286,25 руб.;

-турникет «Трипод»,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 88852,88 руб.;
-комплект ограждений для проходных систем управления и контроля доступа (СКУД),  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 11874,13  руб.;

-  базовый контроллер,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 6877,25 руб.;

-преобразователь интерфейса,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 4259,83  руб.;

-настольный считыватель для чтения и записи данных,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 7255,64  руб.;

-считыватель радиометок,  в количестве  - 2 шт., балансовой стоимостью 5107,16 руб.;

-  автоматическое рабочее место системы СКУД,  в количестве  - 1 шт., балансовой стоимостью 50465,65  руб.;

- карты СКУД,  в количестве  - 330 шт., балансовой стоимостью 14939,10 руб.;
-коммутационный шнур U/UTP Тип 1,  в количестве  - 215 шт., балансовой стоимостью 12622,65 руб.;

-коммутационный шнур U/UTP Тип 2,  в количестве  - 136 шт., балансовой стоимостью 12986,64 руб.;

-коммутационный шнур U/UTP Тип 3,  в количестве  - 25  шт., балансовой стоимостью 3290,75  руб.;

- кабель витая пара Тип 1,  в количестве  48 шт., балансовой стоимостью 338572,80  руб.;

- кабель витая пара Тип 2,  в количестве  10  шт., балансовой стоимостью 66535,10 руб.

2.2. внести изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Смоленский район Алтайского края в отношении  данного имущества.
          3. Бухгалтерии Администрации Смоленского района (Гончарова И.Н.) оформить выбытие  имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, актом приема - передачи, один экземпляр которого предоставить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации района.

        4. Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям  Смоленского  района Алтайского края   поставить на баланс имущество, указанное в п. 2 настоящего постановления.

         5. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                              Л.В. Моисеева
1